
Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhu
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/01 1-207874
Me l.12.2015

Komuna
tina Prizren - Prizren

e Prizrenit
Belediyesi

N€ baz€ te nenit l3 dhe 58, pika b te Ligiit p€r Ver€qeverisjen Lokale, t€ Ligjit pdr
Partneritet Publiko-Privat nr. 04lL-045, dhe t€ nenit 5l t€ Statutlt te Komun€s se prizren-it, pas
propozimit t€ Drejtoris€ se Sherbimeve Publike per Iejimin e fillimit t€ procedurave ligjore p€r
procedimin e pro.iekteve me Partneritet Publiko Privat pdr varrezat e reja ne Landovice, kryetaii i
Komun€s, me I dhjetor2015, miratoi k€t€:

VENDIM

I' Miratohet propozimi iDrejtoris€ se Sh€rbimeve Publike, per lejimin e fillimit
(zhvillimit) te procedurave ligjore per procedimin e projekteve me partneritet
Pubf iko Privat p5r varrezat e reja ne Landovice , keshtu qe, per kete q6llim dhe duke
u bazuar n€ Ligjin p€r Partneritet Publiko Privat nr. O+/t--0q5, nd Direktiven nr.
112011 mbi procedurat per shqyrtimin dhe aprovimin e projekteve me ppp dhe
Direktiv€n nr.31201l p€r shqyrtimin dhe miratimin e prolekteve komunale, Komuna
e Prizrenit, lejon fillimin e procedurave perkat€se pdr dh6nien e vaftezave te reja ne
Landovic€ me Partneritet publiko privat (ppp).

2' Per zbatimin e k€tij Vendimi do te kujdesen:Drejtoria e Sherbimeve publike.

3. Me kdte Vendimi t€ njoftohen:Drejtoria e Sh€rbimeve Publike, Organet Kompetente
sipas ligjit si dhe Arkivi.

4. Ky Vendimi hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.



Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komun0s
Nr. 0l/011-207877
Me L12.2015

Ne baz€ te nenit 13 dhe 58, pika b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, te Ligjit per
Partneritet Publiko-Privat nr. 04lL-045, t€ Direktiv€s nr. 2l20ll per formimin e ekipeve p€r
menaxhimin e projekteve, pas propozimit t€ Drejtorisd se Sh€rbimeve Publike p€r lejimin e
formimit te ekipit p€r menaxhimin e projektit me Partneritet Publiko Privat per varrezat e reja ne
Landovic€, kryetari i Komunds, me I dhjetor20l5, miratoi kete:

AKTVENDIM

L Formohet dhe em€rohet Ekipi p€r menaxhimin e projektit me Paftneritet Publiko
Privat p1r varrezat e reja n€ Landovice. An€tare te ketij Komisioni, emerohen:

l.l. Fejsal Hoti, nga Drejtoria e ShOrbimeve Publike,
L2. Hatixhe Pdrzhella, nga Drejtoria e Sh0rbimeve Publike,
1.3. Alerdita Mormorina, nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor
1.4. Isa Osmankaj, nga Sektori i Prokurimit,
1.5. Sefer Avduti, nga Sektori i Prones.

2. Detyrat e Ekipit nga pika I e ketij Aktvendimi jane tE parapara n€ Ligjin p€r
Partneritet Publiko-Privat nr. 04lL-045 dhe Direktiv0s nr. 2l20ll p€r formimin e
ekipeve per menaxhimin e projekteve.

K6shill€ Juridike: Kund€r k€tij Aktvendimi, pala e pak€naqur ka te drejte
ankese Komisionit p€r Ankesa, ne afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit te ketij
Aktvendimi.

P€r zbatimin e ketij Aktvendimi do te kujdesen: Drejtoria e Sh€rbimeve Publike,
si dhe te em€ruarit.

5. Me kete Aktvendim t€ njoftohen:
Organet Kompetente sipas ligjit si

a
J.

AT.

Drejtoria e Shdrbimeve Publike, td emdruarit,



Republika e Kosov€s Komuna e PrizrenitRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opltina Prizren - prizren Beledivesi
Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/01 l-207880
Me 1.12.2015

Departamenti i Tatimit n€ pron€ si dhe Arkivi.

Nd bazd td nenit l3 dhe nenit 58 te Ligjit p€r ver€qeverisjen Lokale, te Ligjit pdr Tatiminn€ Pron€n e Paluajtshme nr. 03lL-204, te liglit rui faljen e bor"h.u. ot,. udhezimitAdministrativ nr' 0412015 p€r procedurat e faljevi t€ borxheve si dhe t€ nenit 5l te Shtutit reKomun€s s€ Prizrenit, pas propozimit te Dreitorise se Ekonomisd dhe Financave, kryetari iKomun€s, md I dhjetor2015 miratoi ket€:

AKTVENDIM

l ' Formohet dhe em€rohet Komisioni pdr shqyrtimin e ankesave rreth kontestimit t€
borxhit nga tatimi ne prone dhe taksat tjera komun ale, i bazuar sipas Ligjit per fbljen
e borxheve, p€r vitin 2015 dhe 2016 dhe per shqyrtimin e ankesave n-ga iatimi ne
pronen e paluajtshme n€ Komunen e Prizrenit per vitin 2016. Anetare te ketij
Komisioni em6rohen:

Ll. Islam Osmankaj, kryesues,
1.2. Shpend Berisha, dhe
L3. Abdulla Smaili, an0rar.

2' Detyrat e Komisioni nga pika I e k€tij Aktvendimi jan€ t€ parapara ne Ligjin p6r
Tatimin n€ Pron6n e Paluajtshme nr. 03lL-204, n€ Ligjit mbi faljen e borxhlve dhe
n€ Udhdzimit Administrativ nr. 04l2Al5 p€r proceduraie faljeve t€ borxheve.

3' Kdshil16 Juridike: Kunddr k€tij Aktvendimi, pala e pakdnaqur ka t€ drejte ankese
Komisionit p€r Ankesa, n€ afat prej :o oitesn nga dita e pranimit te ketij
Aktvendimi.

4' P€r zbatimin e k€tij Aktvendimi do t€ kujdesen: Drejtoria p6r Ekonomi dhe Financasi dhe t€ emeruarit.

5' Me kdt€ Aktvendim, t€ njoftohen: Drejtoria p€r Ekonomi dhe Financa, t€ emeruarit,

6. Ky Aktvendim hyn n€ fuqi qd nga dita e



Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti tina Prizren - Prizren Beledivesi
Kryetari i Komunds
Nr.0l/0ll-207883
Me t.12.2015

Ne baze te nenit l3 dhe 58, pika b rc Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lokale dhe t6 nenit 5l te
Statutit te Komunes.se-Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise s€ Shendetesise, per lejimin te
mjeteve per mb€shtede financiare p€r mjekim td 20 pacient€ve, kryetari i Komunel md i dh;"to1.
2015, miratoi k€t€:

VENDIM

l. Miratohet propozimi iDrejtorise se Sh€ndetesis€, per lejimin e mjeteve per mb€shtetje
financiare p€r mjekim t€ pacienteve: l. Fadile Mazreku, 2. Ajla Gota, 3. ilatixhe Vezij,
4. Emsal Limani, 5. Bora Morina, 6. Shpresa Shala, 7. Myzafere Krasniqi, 8. Nyrisha
Ademaj, 9. Arifka Oskagak, 10. Shefket Gajraku, I 1. Tixh€ Hoxha, 12. Femije Bekteshi,
l3'Nybyvet Recepoglu, 14.Zehra Koro, 15. Nasibe Salihi, 16. Kadri Gashi. 17. Bairam
Brahaj, 18. Gjansell Byyqi, 19. peran Hasi, dhe 20. Alburena Berisha.

Per kete qellim, lejohen mjetet n€ vler€ prej 300 € pdr secilin prej t€ lartp€rmendurve.

Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin I te ketij Vendimi, do td sigurohet nga buxheti i
Komunes - pozicioni i subvencioneve te Komun€s se prizrenit

Per zbatimin e k€tij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Sh€ndet€sis€ dhe Dreitoria e
Ekonomise dhe Financave.

Me ket€ Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Shendetesise, Drejtoria e Ekonomise dhe
Financave, t€ lartcekurit si dhe Arkivi.

Ky Vendim hyn nd fuqi q€ nga dita e miratimit.

2.

a
J.

4.

5.

6.



Republika e Kosov€s Komuna e prizrenit

Nr.0l/06-205478
Me l.12.2015

Kryetari i Komunds nd mbledhjen e mbajtur m€ I dhjetor 2015 me drejtorite komunale,shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Ariimit dhe shkences, fe. lejimin e shpalljes s€ tenderit p6rrenovimin emergjent t€ kulmeve t€ d€mtuara ne tri objekiei sntottore te ltomunes se prizrenit,
dhe mori k€td:

KON KLUZION

I' Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Arsimit dhe Shkenc€s, p€r lejimin e renovimit
emergjent td kulmeve t€ d€mtuara n€ tri objektet shkollore te Komunes s€ prizrenit,
k€shtu qe, p€r ket€ qdllim lejohet shpallja e tenderit per mbledhjen e ofertave
perkat€se p€r renovim t€ kulmeve te demtuara t€:

l ' l ' ShFMU "Pjet€r Budi" n€ Lugishte t€ Hasit dhe paralelja e ndar€ ne Dedai dhe

1.2. ShFMU ',Luigj Gurakuqi,' n€ Nashec.

2.

3.

4.

P€r zbatimin e kdtij konkluzioni do te kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me kete konkluzion td njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencds, Drejtoria e
Ekonomisd dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q6 nga dita e miratimit.



Republika e Kosovis Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Kryetari i Komun€s
Nr.0l/06-205478
Me I.12.2015

Kryetari i Komunes n€ mbledhjen e mbajtur m€ I
shqyrtoi propozimin e Zyres p€r Komunitete dhe Kthim,
organizimin e nje pun€torie treditore lidhur me hartimin e
dhe Kthim p€r periudhEn2016-2020, dhe mori ket€:

Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

dhjetor 2015 me drejtorit€ komunale,
p€r lejimin e shpalljes s€ tenderit per
Strategj is€ Komunale per Komunitete

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Zyres p€r Komunitete dhe Kthim, per lejimin e organizimit te nje
pundtorie treditore lidhur rne hartimin e Strategjise Komunale p€r Komunitete dhe Kthim p€r
periudh€n 2016-2020, k€shtu q€, p6r kete q€llim lejohet shpallja e tenderit.

Mjetet financiare p€r kdt€ qellim, do td sigurohet nga buxheti i Komun€s - pozicioni i
mallrave dhe sh€rbimeve te ZyrEs per Komunitete dhe Kthim.

Per zbatimin e k€tij
i Prokurimit dhe Drejtoria e

Me kete konkluzion
Drejtoria e Ekonomisd dhe

konkluzioni do te kujdesen: ZyrapEr Komunitete dhe Kthim, Sektori
Ekonomisd dhe Financave.

td njoftohen: Zyra p€r Komunitete dhe Kthim, Sektori i prokurimit,
Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.

i Komun



Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi
Kryetari i Komun€s
Nr. 0 l/01 l-207886
Me 1.12.2015

N€ baz€ td nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit pdr Veteqeverisjen Lokale, si dhe t€ nenit 5l t€
Statutit t€ Komun6s se Prizrenit, pas propozimit p€r lejimin e udhetimit zyrtar per ne Republiken
e Shqip€ris€ dhe pages€s s€ medideve per Sabina Birdaini-Dana, n€nkryetare e Komunds pdr
Komunitete, kryetari i Komun€s, m0 1 dhjetor 2015, miratoi k€t€:

VENDIM

L Lejohet udhetimi zyrlar i Sabina Birdaini-Dana, n€nkryetare e Komun€s p€r
Komunitete, per ne Durres t€ Republik€s se Shqip€rise, me q€llim t€ pjesemarrjes n€
pun€torin€, me temen: "Munddsit e financimit td partner€ve td projektit PROSPEKT
dhe projekteve tjera nga fondet publike" e cila organizohet nga KFOS-i dhe dshte nd
kuader t€ projektit o'Promovimi i integrimit t€ komunitetit rom, ashkali dhe egjiptian
n€ Kosov6". Punetoria (takimi) do te mbahet nga data 4 dhjetor deri me 7 dhjetor
2015, keshtu q€, p€r kete qellim, lejohet udhetimi zyrtar dhe pagesa e mdditjeve, per
te lartcekuren.

2. Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne nenin l te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga
buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve te
Komunds se Prizrenit.

3. Pdr zbatimin e kdtij

4. Me kete Vendim te
dhe Arkivi.

Vendimi do td kujdesen: Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

njoftohen: Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, e lartcekura si

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qd nga dita e miratimit.

/'/"..,'


